
diário oficial Nº 35.018   133Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO. CREDENCIAMENTO Nº 001/2022. 
O Município de Aurora do através da presidente da C.P.L. Torna público a 
abertura de processo Licitatório para Credenciamento de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de atividades de enfermagem com ênfase 
em enfermagem dermatológica e estomaterapia (tratamento de feridas, 
estomias e incontinência), serviços de educação continuada e permanente 
na saúde, bem como fornecimento de tecnologias para tratamento de feri-
das complexas (coberturas ativas), a fim de prestar serviços de tratamento 
de feridas complexas crônicas e agudas dos pacientes do programa “me-
lhor em casa” e da rede básica de saúde, bem como realizar capacitação 
para a equipe de enfermagem, para atender à necessidade existente da 
população de forma complementar do sistema Único de Saúde - Sus do 
Município de Aurora do Pará - Pa. Prazo para entrega da documentação 
11/07/2022 a 14/07/2022de 08:30hs às 12:00hs, na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Raimunda Men-
des de Queiroz no 306 bairro: Vila Nova Cidade: Aurora do Pará, no portal 
da transparência https://auroradopara.pa.gov.br e poderá ser solicitado 
pelo email: licitacaoaurorapara@gmail.comdesta municipalidade. Vilani 
Cristina Santos Preste - Presidente da CPL.

Protocolo: 817693
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA 

Nº 3-001/2022. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal,infra-assinado, com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso 
VI, da Lei n°. 8.666/93, resolve: 1. HOMOLOGAR o processo licitatório em 
destaque, do tipo menor preço, que tem por objeto a execução da seguinte 
obra: construção de contenção em gabião, passeio e meio-fio em parte da 
orla da praia da Fazendinha, localizada na Beira-Mar, bairro Fazendinha, con-
forme edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa: Norte Do Brasil 
Operações De Terminais Ltda, CNPJ n°. 04.319.889/0001-25, com o valor de 
R$ 2.152.608,44 (dois milhões, cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e oito 
reais e quarenta e quatro centavos). 3. DETERMINAR que sejam adotadas as 
medidas cabíveis para contratação da referida empresa, conforme item 18 do 
edital. José Renato Ogawa Rodrigues - Prefeito Municipal.

Protocolo: 817694
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Aviso de Retificação de Licitação - TOMADA DE PREÇOS - 
Nº. 003/2022-TP, 

publicada no DOU seção 3-pag. 287, DOE-IOEPA edição nº 35.000-pag. 
144 e Jornal da Amazonia-Gerais-4, ambos publicado no dia 08.06.2022.
no preambulo onde se lê: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS. Leia-se OBJETO: 
Contratação De Empresa Para Prestação Dos Serviços Construção De Um Gi-
násio Poliesportivo No Município De Brasil Novo/PA. Esclarece a empresa V. 
S. Serviços de Locações Eireli, que no item 10.6.6 poderá ser apresentada a 
Certidão de Habilitação Profissional dentro de sua validade, nos termos da 
Resolução CFC nº 1.637/2021. Considerando que as alterações não afetam a 
formulação da proposta, nem restringe a competitividade, a data de abertura 
permanece para o dia 24/06/2022, às 09:00 horas. O ato está disponível no 
nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).
Valdiney Batista de Freitas.
Presidente da CPL.

Protocolo: 817701
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 06/2022 - PMC. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 25, III da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZA E RATIFI-
CA a Inexigibilidade de licitação cujo Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para realização de show musical, por atração musical conhe-
cida como Forrozãotropykália, consagrada pela opinião pública e pela 
crítica especializada, em comemoração do arraial do padroeiro do 
município de Cametá,em favor de Planeta Music Gravações, Edições 
Musicais e Eventos Ltda, CNPJ: 43.944.695/0001-72, Valor Total R$ 
80.000,00.Data da Ratificação: 22/06/2022. VICTOR Correa Cassia-
no, Prefeito Municipal de Cametá. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE Nº 06/2022 - PMC. 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para realização de show musical, 
por atração musical conhecida como Forrozão Tropykália, consagrada pela 
opinião pública e pela crítica especializada, em comemoração do arraial 
do padroeiro do município de Cametá. Contrato nº 1.INEX.06/2022-PMC. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-
50. Contratado: Planeta Music Gravações, Edições Musicais e eventos 
Ltda, CNPJ: 43.944.695/0001-72. Valor Total R$ 80.000,00. Vigência: 
22/06/2022 a 22/09/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito 
Municipal de Cametá.

Protocolo: 817704

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022. 

A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa, comunica a quem faça interessar, 
que realizará Licitação, modalidade: Tomada de Preço nº 005/2022-PMC, ob-
jeto: Reforma de Prédio Para instalações da Guarda Municipal e Secretaria 
Municipal de Trânsito, no Município de Capanema/Pa.  Abertura: 12/07/2022, 
as 09:00h. Edital disponível no site da oficial da entidade: www.capanema.
pa.gov.br. Henie Maria Neves de Sousa - Presidente da CPL.

Protocolo: 817706

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cumaru do Norte, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que realizara licitação, dia 08/07/2022 às 08:30, Processo nº 
051/2022, Tomada de Preço nº 006/2022 Tipo Menor Preço global. Objeto: 
Contratação de empresa para pavimentação de 2,00 Km de CBUQ divididos 
em duas vias ambas com 7Metros de largura, com drenagem profunda com 
extensão de 22 Metros e diâmetro de 1,00M, calçadas e meio fio com sarje-
ta, no Município de Cumaru Do Norte, NESTE ESTADO”, através do repasse 
de recursos financeiros e estabelecimento de bases gerais de mútua coo-
peração entre o Estado do Pará, através da SEDOP e o Município de Cuma-
ru do Norte. O edital completo estará à disposição no site: www.pmcn.
pa.gov.br. Informações no e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br. O Município 
de Cumaru do Norte, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que realizara licitação, dia 11/07/2022 às 08:30, Processo nº 052/2022, 
Tomada de Preço nº 007/2022 Tipo Menor Preço global. Objeto: Reforma 
do Hospital Municipal João Vieira da Cunha, no Município de Cumaru do 
Norte, Neste Estado”, através do repasse de recursos financeiros e esta-
belecimento de bases gerais de mútua cooperação entre o Estado do Pará, 
através da SEDOP e o Município de Cumaru do Norte. O edital completo 
estará à disposição no site: www.pmcn.pa.gov.br. Informações no e-mail 
licitacao@pmcn.pa.gov.br. Cumaru do Norte - PA, 22 de junho de 2022.  
Vilamon P. Ramos - Presidente da CPL.

Protocolo: 817712

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Municipal 
de Eldorado do Carajás, torna pública a licitação com critério de julgamento 
menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 
05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, decreto 
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 
2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e as exigências estabelecidas neste edital. Lei complementar nº 123/06 e 
147/2014, e demais legislação pregão eletrônico nº 9/2022-033 PMEC.  Ob-
jeto: Registro de preços com vistas à eventual contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de refeições preparadas e hospedagem na cidade 
de Eldorado do Carajás-PA, em atendimento da prefeitura municipal, diversas 
secretarias e fundos de acordo com as especificações, quantitativos contidos 
no termo de referencia. Abertura 05/07/2022 08 hs00min. O mesmo en-
contra disponível nos site do TCM-PA  E Portal da Transparência e Prefeitura 
municipal de Eldorado dos Carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/
portal-da-transparencia , será realizado através do portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.


